

Fra: [Keld Thorgård](#)
Emne: Information til medarbejdere ved Institut for Kultur og Læring (Dansk version)
Dato: 13. december 2024 10:11:52
Vedhæftede filer: [image001.png](#)
[Season's Greetings from the VBN Team and AAU OPEN.msg](#)
[Krisehåndtering 131224.docx](#)

Kære alle

God jul og godt nytår til alle. Tak for den store indsats med instituttets mange forskellige aktiviteter. Juleferien nærmer sig. Nyd den og tænk på noget andet end kandidatreform, uddannelseslofter og eksternt hjemtag, men først lige noget information om, ja, bl.a. kandidatreform, uddannelseslofter og eksternt hjemtag.

1. Velkommen til ny sekretariatschef og sektionsleder

Det er med glæde, at vi kan byde Lotte Dam velkommen som ny sekretariatschef pr. 1. december 2024. Lotte har været sektionsleder i Sektion A og har derfor et indgående kendskab til instituttet. Samtidig kan vi byde velkommen til Louise Brix Jacobsen som ny sektionsleder i Sektion A.

2. Kandidatudvalgets afrapportering - "Fremtidens kandidatlandskab"

Kandidatudvalget har offentliggjort sin endelige afrapportering med anbefalinger til, hvordan reformen af universitetsuddannelserne kan udmøntes. Udvalgets afrapportering ligger i forlængelse af udvalgets delafrapportering, som blev offentliggjort i juni 2024.

Prorektor har afholdt spørgetime om kandidatreformen i forlængelse af offentliggørelsen. Her var budskabet bl.a., at de politiske ambitioner i kandidatreformen har vist sig særdeles vanskelige at indfri i praksis og, at der fortsat er nogle store 'knaster' i reformen, som det ikke lykkedes Kandidatudvalget at blive enige om. Det gælder bl.a. den nye fleksible erhvervskandidatuddannelse, hvor man ikke er nået til enighed om en model. Universiteterne afventer nu de nærmere politiske drøftelser.

Kandidatudvalgets afrapportering, samt øvrigt materiale vedr. reformen af universitetsuddannelserne, kan tilgås via UFM's hjemmeside.

3. Lofter på uddannelserne

BA-lofterne for perioden 2025-2029 er meldt ud til uddannelserne. Kendetegnende for tallene er, at vi stadig må optage flere, end der hidtil har søgt ind, og der er mulighed for at flytte uudnyttede pladser på en uddannelse til uddannelser, hvor alle pladser er udnyttet. Vi skal derfor fortsat arbejde med rekrutteringsindsatser. Fra centralt hold lægges der op til, at vi på de uddannelser, hvor det er muligt, generelt arbejder med et større overoptag end hidtil.

4. Eksternt hjemtag og forskningsreserven 2025

Instituttet har haft et ekstraordinært flot eksternt hjemtag i 2024. Vi plejer at ligge på et niveau omkring 30 mio. kr., men i 2024 har vi et eksternt hjemtag på 60 mio. kr. Samtidig er der en god bredde i de forskellige bevillingsformer. Der er fx bevillinger fra EU, Velux, Ph.d.-rådet for uddannelsesforskning og DFF tematiske midler.

Der er allerede mange gode projekter og samarbejder på vej i 2025. Derudover er det værd at følge godt med i udmøntningen af Forskningsreserven 2025. Her forventer vi, at der kommer nogle gode ansøgningsmuligheder.

Der begynder at være en øget politisk bevågenhed omkring behovet for forskning i kommunerne. Med rapporten "Forskningsinformeret velfærdsinnovation i de danske kommuner" sætter DFIR fokus på behovet for et systematisk og tættere samarbejde mellem forskning og kommunal praksis. De formater som DFIR peger på i rapporten er noget af det vi er gode til på IKL, så vi skal være opmærksomme på, hvad der sker på dette område. Rapporten er tilgængelig her: [DFIR rapport: Forskningsinformeret velfærdsinnovation i de danske kommuner](#)

5. Krisehåndtering

Instituttets arbejdsmiljøudvalg (AMiU) har udarbejdet en beredskabsplan som skal følges i tilfælde af farlige og livstruende situationer, se venligst vedhæftede. Derudover er der lavet en pårørendeseddel som alle bedes udfylde, da det er vigtigt, at kolleger kan komme i kontakt med nærmeste pårørende i tilfælde af ulykker/sygdom. Pårørendesedlen skal lægges under skrivebordsunderlaget eller hænges på opslagstavlen, så den er nem at finde. Ved storrumskontorer kan pårørendesedlerne lægges i et chartek og hænges på opslagstavlen. Beredskabsplanen og pårørendesedlen bliver omdelt til alle kontorer i Aalborg og Sydhavnen i starten af det nye år.

6. Invitation til workshoprække om digitalisering

Over de næste semestre udbyder instituttet i samarbejde med CDUL en workshoprække om digitalisering. Der vil være to tematiske spor i workshoprækken, hvor det ene tema handler om en introduktion til det basale systemlandskab på AAU (Moodle, Microsoft365, Panopto og Zoom), mens det andet vil have fokus på G-AI. Der er en del uudnyttede muligheder og funktionaliteter i programmerne i det basale systemlandskab. Derfor en introduktion til det. Den del, der introducerer til G-AI, handler om, at G-AI endnu stadig er meget nyt, og at vi derfor kun lige er gået i gang med at opdage og udvikle de didaktiske muligheder og umuligheder, der er knyttet til det. Der er tale om fysiske workshops, hvor man skal medbringe egen computer. De forskellige workshops vil i første halvdel af 2025 blive afholdt på følgende tidspunkter:

Aalborg

Torsdag d. 30/1 kl. 9-11 (Moodle)

Torsdag d. 13/3 kl. 9-12 (Microsoft 365)

København

Mandag d. 27/1 kl. 13-15 (Moodle)

Tirsdag d. 11/3 kl. 12.30-15.30 (Microsoft 365)

Lasse Krejberg fra CDUL vil stå for undervisningen på alle forårets workshops. Vi opfordrer til og håber, at mange vil deltage.

7. Deadline for registrering af foregående års publikationer og projekter i Pure

Deadline for registrering og godkendelse af publikationer udgivet i 2024 er d. 20. januar 2025.

Deadline for registrering af projekter er d. 20. februar 2025.

Se desuden vedhæftede julehilsen fra VBN-teamet og AAU Open. Her fremgår bl.a. information om AAU Open og kommende kurser.

8. Samarbejdet med AAU Kommunikation

Man kan altid kontakte AAU Kommunikation og få sparring og konkret hjælp til forskningsformidling. Man henvender sig via funktionspostkassen:

KOMIKL@adm.aau. Instituttets kontaktperson i AAU KOM er Lucca Elisa Pedersen Szast og det vil ofte være hende, der svarer på jeres henvendelse.

Indimellem vil I også opleve, at I bliver kontaktet af AAU KOM om forskning, som er relevant ift. aktuelle dagsordener i medierne. Institutledelsen holder løbende møder med AAU KOM for at afstemme ift. strategiske indsatsområder og for at sikre, at alle miljøer får den nødvendige support til forskningsformidling. Hvis I har input til den løbende dialog med AAU KOM, må I meget gerne kontakte jeres sektionsleder eller institutledelsen, så vi får det med på møderne.

9. Kommende arrangementer

- Rektor besøger IKL den 27. februar 2025.
- Dekanaten besøger IKL den 28. april 2025.

M.v.h.

Lotte Dam, Morten Ziethen, Rikke Ørngreen og Keld Thorgård



AALBORG UNIVERSITET

Keld Thorgård

Institut for Kultur og Læring
Institutleder

T: +45 9940 9780 Mobil +45 6196 7072 | Email: kt@ikl.aau.dk |